

داستان یوفوها در آسمان

یک شیء پرنده ناشناس (UFO) یا پدیده هوایی ناشناس (یا غیر عادی) (UAP)، هر پدیده هوایی درک شده‌ای است که نمی‌توان آن را بلافاصله شناسایی کرد یا توضیح داد. اینگونه که در تاریخ آمده، مشاهده یکی از این اشیا، نخستین بار توسط ستاره‌شناسان چینی در ۲۴۰ سال پیش از میلاد مسیح (ع) صورت گرفته است. اما برخلاف این مورد، احتمالاً در اوایل سال ۱۹۴۷ پیش از میلاد، یوفو به‌عنوان یک «نور مهمان» عجیب و ناشناخته در آسمان ثبت شده است. البته به‌عنوان یک دنباله‌دار در خشان که هر ۷۶ سال یکبار از درون منظومه شمسی عبور می‌کند، اغلب به‌عنوان یک رویداد منحصر به‌فرد و ویژه در اسناد تاریخی باستانی شناخته می‌شود که نویسندگان آن از تکرار این پدیده غافل بوده‌اند. بنابراین، می‌توان چنین گفت که بخش‌های زیادی از این مشاهدات باستانی، احتمالاً به‌دنباله‌دارها و حتی شهاب‌سنگ‌ها مربوط می‌شود.

امروزه اما روند کار به این صورت است که وقتی صحبت از مشاهده یک یوفو می‌شود، کارشناسان امر به‌دنبال بررسی آن می‌روند؛ البته در بسیاری موارد نیاز به دقت زیاد نیست و خیلی راحت می‌شود، مشاهدات را بی‌ربط با بشقاب پرنده‌ها و بیگانگان دانست. اکثر این یوفوها به‌عنوان اشیا شناخته شده یا پدیده‌های جوی شناسایی می‌شوند، در حالی که تعداد کمی از آنها بدون توضیح باقی می‌مانند. در حالی که رؤیت‌های غیر معمول در طول تاریخ در آسمان گزارش شده است، اما باید گفت که بشقاب پرنده‌ها پس از جنگ جهانی دوم از نظر فرهنگی برجسته و در عصر فضا تشدید شدند. مطالعات و تحقیقات در مورد گزارش‌های مربوط به یوفو که توسط دولت‌ها و همچنین سازمان‌ها و افراد انجام شده، طی سال‌ها بدون تأیید ادعاهای خارق‌العاده‌ای پیش رفته است. آیا به‌راستی ساکنان سیاره‌های دیگر به زمین می‌آیند و کارهایی را انجام می‌دهند؟ این پرسش بسیار سختی است که تاکنون کسی نتوانسته همه را متقاعد به مثبت یا منفی بودن پاسخش بکند. دانشمندان و سازمان‌های بدبین معمولاً توضیحاتی غیر عادی برای بشقاب پرنده‌ها ارائه کرده‌اند؛ یعنی اینکه آنها توسط پدیده‌های طبیعی، فناوری انسانی، توهمات و حقه‌ها ایجاد می‌شوند. گروه‌های کوچک، اما پر سر و صدا از یوفولوژیست‌ها طرفدار فرضیه‌های غیر متعارف یا شبه علمی هستند و اغلب ادعا می‌کنند که یوفوها شواهدی از هوش فرازمینی، مخلوقات پیشرفته تکنولوژیکی یا تماس بین‌بعدی هستند، اما حتی پس از دهه‌ها ترویج چنین ایده‌هایی توسط آنها و همچنین در رسانه‌های عمومی، شواهد بیشتر همچنان مورد نیاز است. باورهای پیرامون بشقاب پرنده‌ها الهام‌بخش ایده‌ها و عقاید جدیدی بوده است؛ حتی زمانی که دانشمندان علوم اجتماعی علاقه و داستان‌سرایی مداوم پیرامون یوفوها را به‌عنوان نمونه‌ای مدرن از فرهنگ مردم و اساطیر قابل درک با توضیحات روانی اجتماعی شناسایی کرده‌اند.

به نظر می‌رسد در جهان هستی تنها نیستیم

اشپاک ناشناخته در اطراف زمین

آیا موجودات فضایی وجود خارجی دارند یا ساخته ذهن بشر هستند؟ برخی عوامل و شواهد می‌گویند که در این دنیای پهناور، ما تنها نیستیم و برخی دیگر هم این نظر را رد می‌کنند.

آمارهای جدید

گزارش‌های ردیابی دفتر یوفوها در طول سال گذشته میلادی نزدیک به ۴۰۰ مورد دیگر را به فهرست خود اضافه کرده است که این به دلیل مشاهدات جدید یا مشاهدات قدیمی تر کشف شده در پرونده‌های موجود بوده و تعداد کل مشاهدات بشقاب پرنده را به بیش از ۵۰۰ رسانده است. دفتر اوایل سال میلادی جاری، دفتر مدیر اطلاعات ملی آمریکا نسخه طبقه‌بندی نشده گزارش سالانه خود در مورد بشقاب پرنده‌ها یا آنچه دولت آن را پدیده‌های هوایی ناشناس (UAP) می‌نامد، منتشر کرد. این ارزیابی نشان داد که UAP‌های ردیابی شده از سال ۲۰۰۴ تاکنون در مجموع ۵۱۰ مورد بوده‌اند. این میزان نسبت به ۱۴۴ مورد مشاهده شده در گزارش اولیه در سال ۲۰۲۱ افزایش قابل توجهی دارد.



برخورد علمی از نوع سوم

بشقاب پرنده‌ها و آدم فضایی‌ها از دید عموم مردم امری پذیرفته شده اما بعید تلقی می‌شود. بسیاری از مردم دوست دارند تصاویر مربوط به اشیا فضایی را تنها در فیلم‌ها و سریال‌ها به تماشا بنشینند و حتی با آنها شوخی هم نکنند. اولی اهالی علم و دانشمندان با ثبت شواهد و اسناد گوناگون، این موضوع را به یک علم تبدیل کرده‌اند؛ علمی که آن را یوفولوژی می‌نامیم. یوفولوژی تحقیق درباره اشیا پرنده ناشناس (UFO) توسط افرادی است که معتقدند امکان دارد، این موضوع منشأ خارق‌العاده‌ای داشته باشد. یعنی منبع اصلی این اشیا ناشناخته بیشتر بازدیدکنندگان بیگانه فرازمینی باشند. در حالی که نمونه‌هایی از تحقیقات علمی دولتی، خصوصی و حاشیه‌ای در مورد بشقاب پرنده‌ها وجود دارد، یوفولوژی عموماً توسط شکاکان و مریبان علم به‌عنوان یک مثال متعارف از شبه علم در نظر گرفته می‌شود. یوفولوژی یک نئولوژیسم است که از بشقاب پرنده (اصطلاحی که ظاهراً توسط ادوارد جی. راپلت ابداع شد) برگرفته و از ضمیمه کردن نام اختصاری UFO با پسوند logy گرفته شده است. استفاده‌های اولیه یوفولوژی شامل مقاله‌ای در سال ۱۹۵۷ و ارائه‌ای در سال ۱۹۵۸ برای سازمان تحقیقاتی مرکز سیاره‌ای است. این روزها سازمان‌های دولتی و غیردولتی فراوانی در حال تحقیق روی داده‌های دریافتی در خصوص یوفوها هستند.

منطقه ۵۱

منطقه ۵۱ (Area 51) یا گروم لیک (Groom Lake) یک منطقه نظامی فوق سری در ۱۳۰ کیلومتری شمال غربی لاس‌وگاس ایالت نوادا در ایالات متحده است. حرف‌ها و شایعات فراوانی در خصوص این ناحیه وجود دارد و بسیاری بر این باور هستند که آنجا آدم فضایی دستگیر شده وجود دارد! البته به‌صورت رسمی گفته می‌شود که هدف از ایجاد چنین پایگاهی آزمایش سامانه‌های نوین پروازی و جنگ‌افزارهای فوق سری است. منطقه ۵۱ در میانه چند پایگاه نظامی دیگر قرار دارد. دولت آمریکا اطلاعات رسمی بسیار ناچیزی را در مورد این پایگاه منتشر کرده است. نخستین فرضیه‌ها در خصوص این پایگاه از ۱۹۸۹ به بعد آغاز شد؛ زمانی که یک فیزیک‌دان به نام «باب لازار» در مصاحبه با یک شبکه تلویزیونی گفت که در این منطقه کار کرده است. او گفته بود در طرح پیاده کردن یک بشقاب پرنده حضور داشته و اسناد دولتی درباره حضور موجودات فرازمینی روی زمین را خوانده است! البته لازار هیچ سند و مدرکی برای این ادعاها ارائه نکرد و کسی هم مدرک دانشگاهی او در رشته فیزیک را ندیده است.



ثبت بشقاب پرنده در آرژانتین

چند روز پیش، تصویر یک بشقاب پرنده پیکانی شکل روی دوربینی ثبت شده است که چرخش را در هوا نشان می‌دهد که این موضوع مقامات را وادار کرده است تا تجزیه و تحلیل کامل تصاویر را ارائه بدهند. عکس این شیء پرنده ناشناس در نزدیکی ال اسکوریال، چوبوت، آرژانتین، در حال معلق شدن بر فراز دشت‌های پاتاگونیا در هر دو موقعیت افقی و عمودی گرفته شده است. «کالاوریتا متنوس»، روزنامه‌نگار محلی، این تصاویر را در شبکه‌های اجتماعی به اشتراک گذاشت؛ همراه با این شرح: «بهترین عکس‌های یک بشقاب پرنده در چوبوت». با وجود تصاویر چشمگیر، گمانه‌زنی‌هایی در مورد صحت این روایت وجود دارد. برخی از مردم محلی در این باره ابراز تعجب کرده‌اند. در این میان یک نفر با طنز گفت: «آنها در میان ما هستند.»

چند روز پیش، تصویر یک بشقاب پرنده پیکانی شکل روی دوربینی ثبت شده است که چرخش را در هوا نشان می‌دهد که این موضوع مقامات را وادار کرده است تا تجزیه و تحلیل کامل تصاویر را ارائه بدهند. عکس این شیء پرنده ناشناس در نزدیکی ال اسکوریال، چوبوت، آرژانتین، در حال معلق شدن بر فراز دشت‌های پاتاگونیا در هر دو موقعیت افقی و عمودی گرفته شده است. «کالاوریتا